БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

11 » август 2(^3 й. №483

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11 » августа 2023

Об утверждении Порядка предоставления в 2023 и 2024 годах
субсидий на государственную поддержку инвестиционных проектов

по созданию модульных некапитальных средств размещения в
Республике Башкортостан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субеидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и
о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», а та1сже в целях обеспечения
реализации государственной программы Российской Федерации
«Развитие туризма», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2021 года № 2439, и
государственной программы «Развитие внутреннего и въездного туризма
в Республике Башкортостан», утвержденной постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 14 сентября 2017 года
№ 424, Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2023 и
2024 годах субсидий на государственную поддержку инвеетиционных
проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения в

Республике Башкортостан.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан — министра экономического развития и
инвестиционной политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Глава
Республики Башкортостан

у. у м э

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

Р.Ф.Хабиров